“LA SEMARNAT” no otorgará anticipo alguno a “EL PROVEEDOR” con motivo del presente pedido que se 
celebra bajo la modalidad de pedido abierto, de modo que “LA SEMARNAT” pagará a “EL PROVEEDOR” por 
concepto de retribución por los bienes, monto mínimo de $221,496.00 (DOSCIENTOS VEINTIÚN MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) más la cantidad de $35,439.36 (TREINTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N.) correspondiente al 16% del Impuesto al Valor 
Agregado (I.V.A.), lo que da un total mínimo de $256,935.36 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 36/100 M.N.); y un monto máximo de $553,016.00 (QUINIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL DIECISÉIS PESOS 00/100 M.N.) más la cantidad de $88,482.56 (OCHENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 56/100 M.N.) correspondiente al 16% del Impuesto al Valor Agregado 
(I.V.A.), dando un monto total máximo de $641,498.56 (SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N.), de acuerdo a lo siguiente: 

Partida Descripción 
Cantidad 
mínima 

Cantidad  
Máxima 

Unidad 
de 

medida 

Precio 
unitario 

Importe 
Mínimo 

Importe 
Máximo 

1 Kit de Basquetbol 114 285 Juego $590.00 $67,260.00 $168,150.00